sicut mundi quod placeat uel viri uxoribus. uel mulieres maritis. nisi quod capillos nudare seminas quod etiam caput uelare apostolus iubet. nec maritata decet in quod tamen casu possit aliquod a peccato excusari. quoniam hoc non fieret ex aliquo uanitate sed propter tria conuenientia quae talis consuetudo non sit laudabilis. **A**d primum ergo dicendum quod sicut gloria ibide dicitur. mulieres eo quod in tribulacione erant ostenebant uirios et ut alius placueret se pulchre ornabat. quod fieri apostolus prohibet. in quod etiam casu loquitur Cyprianus. non autem probabit mulieribus coniugatis ornari ut placeat uiris. ne defecatio occasio peccandi cum aliis. unde apostolus. i. ad Thessalonici. 2. dicit. Mulieres in habitu ornato cum ueracuidia et sobrietate ornantes se non in tortis crinibus aut auro aut margaritis aut ueste preciosis. per quod deinceps intelligi quod sober et moderatus ornari non prohibet mulieribus. sed superfluous et inueneri debet et ipudicatur. **A**d secundum dicendum quod mulier fucatio de qua Cyprianus loquitur est quedam ipsorum fictio quod non potest esse sine pectore. unde Augustinus dicit in epistola ad Postulatum. Fucari figura quod rubicundior uel canescens didicior appareat. adulterina fallacia est. quia non dubito etiam ipsos maritos se uelle decipi. quibus soli permittende sunt semie ornari secundum ueniens. non enim impium. non semper tamquam talis suactio est cum pectore mortali. sed soli quod sit proprie latitudine uel in dei contemplatione. in quibus casibus loquitur Cyprianus. Sciedum tamquam quod aliud est singer pulchritudinem non beatam. et aliud occultare turpitudinem ex aliquo causa. pueritatem. puta egritudine vel aliquo blemi. h. n. est licitum. quia secundum apostolum. i. ad Cor. 12. Quae putam? ignorobilitas membra corporis est his honoris abundantior circumcidam. **A**d tertium dicendum quod sicut dicitur est cultus exterior de ceteris conditionibus profane secundum coemus conuenientem. et iusto de se virtutis est quod mulier utat ueste virili aut ecclesiastico. per quod quoniam est etiam lascivie. et sparsim prohibetur in lege. quia genitales tali mutatione bitus uitebat ad idolatrie superstitiones. potest tamen quoniam hoc fieri sine peccato. propter aliquam necessitatem. uel causa se occultandi ab hostibus. uel propter defectum alterius uestimenti vel propter aliquod aliud blemi. **A**d quartum dicendum quod si quod ars est ad faciendum aliquod opus quod boies uti non possit absque pectore. quod non artifices talia faciendo peccarent. ut potest habentes directe alios occasionem peccandi. puta si quis fabricaret idola vel aliquod ad cultum idolatrie pertinientia. si quod vero ars sit cuiuslibet boies possunt

benignus et male uti. sicut gladii sagitte et alia bona modi. usus talium artium non est peccatum. et hec sole artes sunt discende. **C**uius Crisogonus dicitur secundum Maestri. Eas soli artes omnes vocare quod necessarioribus et eorum quod continent uitam nostram sunt tributive et constructae. si tamen opibus aliquibus artis ut plures aliquod male uterentur. quoniam de se non sint illicite sunt tamen per officium principis a ciuitate extirpade sunt documenta Platonis. Quia ergo mulieres licet se possint ornare. uel ut serucent decetiam sui status. uel et aliquid supradictum ut placeat uiris. omnis est quod artifices talium ornamenti non peccant in usu talis artis. nisi forte inuenientur aliquod superflua et curiosa. **C**uius Crisostomus dicitur secundum Maestri. quod etiam ab arte calceorum et textorum multa abscedere oportet. etenim ad luxuriam deduxerunt necessitatibus eius corruptiles artes arti male coniunctentes.

**E**nde conside  
derandum est de preceptis temperantie. **E**t propter de preceptis ipsius temperantie. 2. de preceptis partium eius.

**A**d primum sic pro  
cedit. Uideret quod precepta temperantie inconvenientes in lege divina tradidit. Fortitudo est. non potior luxus quam temperantia ut secundum est. sed nullum preceptum fortitudinis ponitur inter precepta decalogi quod sunt potiora legis precepta. ergo inconveniens iter precepta decalogi ponitur. prohibitus adulterii quod tria tempantia. ut ex secundo dicitur post. **P**. Tempantia non est soli circa uenerea. sed et circa delectationem ciborum et potuum. sed inter precepta decalogi non prohibetur aliquod uitium punitum ad delectationem ciborum et potuum. neque est punitum ad aliquam aliam spem luxurie. ergo neque est deus potius aliquod preceptum prohibens adulterium quod puniet ad delectationem uenereum. **P**. Principalius est in intentione legislatoris inducere ad virtutes quam uita prohibetur. ad h. n. uita prohibetur ut virtutem impedimenta tollatur. sed precepta decalogi sunt principaliora in lege divina. ergo inter precepta decalogi magis debuit potius preceptum aliquod affirmatiuum directe inducens ad virtutem tempantie quam preceptum negatiuum prohibens adulterium quod ei directe opponeat. In tria est aueritas scripturarum. R. secundum dicendum quod sicut apostolus dicit. ad Thessalonici. 1. Si quis precepti caritas est. ad quam duobus preceptis inducimur punitibus ad dilectiones dei et proximi